
Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2018 67ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082200067

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91/2017 - UASG 153035

Nº Processo: 23085002066/17-01. Objeto: Aquisição de Material Químico
para atender a diversas áreas da UFTM.. Total de Itens Licitados: 77. Edital:
22/08/2018 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av Frei Paulino, 30 - Bairro
Abadia, - Uberaba/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153035-5-00091-2017. Entrega
das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 03/09/2018 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

GLADMIR ARVELOS CRISPIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 21/08/2018) 153035-15242-2018NE800001
HOSPITAL DE CLÍNICAS DA UFTM

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2018

A Pregoeira do HC/UFTM, na forma da lei, torna público
que o Pregão Eletrônico 68/2018 para Aquisição de Baterias, Cabo e
Gravador de Holter para atender o Núcleo de Métodos Gráficos do
Hospital de Clínicas da UFTM resultou fracassado.

TATIANA AZAMBUJA ALVES

(SIDEC - 21/08/2018) 150221-15242-2018NE800075

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 57/2018

O Pregoeiro , faz saber a quem possa interessar que as
empresas vencedoras foram:AGNUS COMERCIO:ITENS:62 , 66 ,
ALESSANDRA NUNES:ITENS:07 , 09 , 15 , 18 , 38 , 40 , ALLPER
COMERCIAL:ITENS:02 , 25 , ANDRE E.S:ITENS:11 , 33 , 34 , 35
, ASTOR STAUDT:ITENS:10 , 12 , 13 , 14 , 16 , 21 , 29 , 30 , 31
, 36 , 41 , 42 , 45 , 50 , 51 , 53 , 54 , 60 , 61 , 63 , 68 , 69 ,
ATLANTIS COMERCIO:ITENS:24 , 44 , 58 , 59 , 67 , AZUL
ESPORTES:ITENS:03 , 19 , 20 , 22 , 32 , 43 , G A DA
COSTA:ITEM:64 , G L VILELA:ITEM:17 , MAGAZIN
PARIS:ITENS:46 , 47 , 48 , 56 , TUIMADER
INDUSTRIA:ITENS:04 , 05 , 27 , 49 , 55 , 65 , XAVIER
ARTIGOS:ITEM:01 , ITENS CANCELADOS:06 , 26 , 37 , 52 , 57
, ITENS NÃO COTADOS:08 , 23 , 28 , 39.

HELIO CARDOSO JUNIOR

(SIDEC - 21/08/2018) 154043-15260-2018NE800313

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 58/2018

O Pregoeiro faz saber a quem possa interessae que as
Empresas Vencedoras foram, AGROTOP COM. PRODUTOS
ITEM:64 ALEXANDRE H.M CHAMONE
ITENS,02,03,04,05,07,08,09,10,11,12,13,14,15,21,66,72. CAL
VICENTE NUTRIÇÃO ANIMAL ITEM,47 DOUGLAS CORDEIRO
ITEM,55, ELDORADO MAT. P CONSTRUÇÃO ITEM,63,
FABIANA RODRIGUES PEREIRA ITENS 19,20,65 J.E COM DE
SEMENTES ITENS 23,24,68 JB COM. DE ISUMOS E
SUBSTRATOS ITEM 61, LIFT BUSINESS ITEM 30, LPF COM.
DE SEMENTES EIRELLI ITENS,17,18,57,58,59,62,67,70,71
PLANTIUM DISTRIBUIDORA ITENS,22,34,38,40,42,54,60
SANIGRAN LTDA, ITENS,25,26,31,32,36,37,39,46,49 TECA TEC
COMERCIO ITENS,01,16,27,28,29,35,41,43,44,45,48,73.ITENS
CANCELADOS 06,56,69 ITENS NÃO COTADOS 33,50,51,52,53.

JAQUELINE CRISTINA DA SILVA CORREA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 21/08/2018) 154043-15260-2018NE800650

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117055332201857. Objeto: Grampeador elétrico. Total
de Itens Licitados: 1. Edital: 22/08/2018 das 09h00 às 11h30 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Av. João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus
Santa Mônica, - Uberlândia/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 3 - 5 - 0 0 1 0 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e os
demais anexos encontram-se disponíveis no site www.licitacoes.ufu.br.

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitaçoes

(SIASGnet - 21/08/2018) 154043-15260-2018NE080048

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018 - UASG 154043

Nº Processo: 23117043210201818. Objeto: Equipamentos e utensílios
domésticos, entre outros.. Total de Itens Licitados: 35. Edital:
22/08/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
João Naves de Ávila, Nº 2121, Campus Santa Mônica, -
Uberlândia/MG ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 4 0 4 3 - 5 - 0 0 1 0 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/09/2018 às

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE UBERLÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2018 - UASG 150233

Nº Processo: 23117055198201894. Objeto: Equipamentos de proteção
individual. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 22/08/2018 das 09h00 às 11h30
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Pará, 1720 - Campus Umuarama, -
Uberlândia/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150233-5-
00100-2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/09/2018 às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e os demais
anexos encontram-se disponíveis no site wwwlicitacoes.ufu.br.

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitaçoes

(SIASGnet - 21/08/2018) 150233-15260-2018NE080048

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 4/2018

Processo nº 23117.038521/2018-65 Seleção Pós-graduação - Cursos
de Especialização

A DIRETORA DA FACULDADE DE GESTÃO E
NEGÓCIOS - FAGEN da Universidade Federal de Uberlândia -
UFU, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, faz saber
a todos quanto virem o presente Edital, ou dele tiverem
conhecimento, que serão abertas as inscrições e o processo de
seleção para as vagas remanescentes dos Cursos de Pós-Graduação
Lato Sensu: MBA em Finanças e Estratégias Empresariais, e MBA
em Gerenciamento de Projetos, da FAGEN da UFU, para ingresso
no segundo semestre de 2018 ('Turmas 2018/2'). Período de
inscrição: das 00:00 do dia 06/09/2018 às 23:59 do dia
16/09/2018.

O Edital completo e informações adicionais pertinentes ao
processo seletivo serão disponibilizados no endereço eletrônico
www.fagen.ufu.br. Sítio: www.fau.org.br

Uberlândia, 21 de agosto de 2018.
KÁREM CRISTINA DE SOUSA RIBEIRO

Diretora

09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital e
os demais anexos encontram-se disponíveis no site
w w w. l i c i t a c o e s . u f u . b r.

LUIZ ROBERTO SOUZA VIEIRA
Diretor de Compras e Licitações

(SIASGnet - 21/08/2018) 154043-15260-2018NE800048

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E D I TA I S
CONCURSO PÚBLICO - PROFESSOR TITULAR LIVRE

O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95,
de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; e tendo em vista o que estabelecem a Lei nº. 8.112, de 11/12/1990, a Lei 12.772
de 28/12/2012, bem como o Decreto nº 6.944 de 21/08/2009, o Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, alterado pelo Decreto nº 8.259 de 29/05/2014; pela Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 111, de 02/04/2014 e o
Decreto nº 8.260, de 29/05/2014; e pela Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 399, de 13/12/2016 e também o Estatuto e o Regimento Geral da UFU, a Resolução nº 03/2015 e Resolução SEI nº 10/2017 do Conselho
Diretor da Universidade Federal de Uberlândia - CONDIR e demais legislações pertinentes, torna público que será realizado Concurso Público de Provas e Títulos para preenchimento de vaga(s) de Professor Titular
Livre do Magistério Superior, no âmbito da Universidade Federal de Uberlândia, mediante as normas contidas neste edital.

DA ESPECIFICAÇÃO DOS CONCURSOS PÚBLICOS
. Nº do edital Unidade / Campus Área Qualificação Mínima Exigida Nº de va-

gas
Regime de tra-

balho
. SEI PROGEP

Nº 182/2018
Instituto de Ciências
Biomédicas /

Umuarama

Biologia Celular, Imunolo-
gia, Microbiologia e/ou Par-

asitologia

Doutorado na área do concurso
Observação: O candidato deve ter o título de doutor há pelo menos dez anos ou ter pelo menos 10 anos

de experiência na área do concurso

01 (uma) Dedicação Ex-
clusiva

.

SEI
PROGEP Nº

183/2018

Instituto de Ciências
Humanas do Pontal /

Campus
Pontal

Geografia Humana Doutorado em Geografia e ainda 10 (dez) anos de experiência na área de conhecimento do concurso ou 10 (dez)
anos de obtenção do título de doutor na área do concurso

01 (uma) Dedicação Ex-
clusiva

REMUNERAÇÕES DO CARGO
Composição: Vencimento Básico (VB) mais Retribuição por Titulação (RT) conforme tabelas abaixo, nos termos do Anexo III da Lei 12.772/2012, e ainda o Auxílio Alimentação, no valor de R$458,00.

. Denominação Ti t u l a ç ã o VB RT To t a l

. Titular Livre Doutorado 7.404,20 11 . 4 9 1 , 5 1 18.895,71
DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas neste Edital, em relação às quais não poderá alegar desconhecimento. O comprovante de inscrição

deverá ser mantido com o candidato, pois poderá lhe ser solicitado pela DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS - DIRPS.
As inscrições devem ser realizadas, exclusivamente on line, pelo endereço eletrônico http://www.ingresso.ufu.br, iniciando-se às 00h do dia 20 de setembro de 2018 e encerrando-se às 23h59min do dia 04

de outubro de 2018. Informações sobre as inscrições deverão ser obtidas na DIRPS pelo e-mail: atendimento@dirps.ufu.br, ou telefone: (34) 3239-4127/4128. Horário de Atendimento na DIRPS: 8h às 17h.
A Universidade Federal de Uberlândia não se responsabilizará por inscrição não recebida por motivos de natureza técnica associados a computadores, a falhas de comunicação, a congestionamento de linhas

de comunicação e a quaisquer outros motivos de ordem técnica relacionados a terceiros que impossibilitem a transferência de dados para consolidação da inscrição. Em caso de falhas técnicas no endereço eletrônico
http://www.ingresso.ufu.br, as inscrições serão prorrogadas pelo mesmo período em que o site ficar inoperante. A divulgação da prorrogação será feita no próprio site através de publicação realizada pela Diretoria de
Processos Seletivos - DIRPS.

O valor da inscrição será de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) para todos os candidatos e o pagamento deverá ser efetuado na rede bancária, por meio de GRU (Guia de Recolhimento da União) gerada
exclusivamente no sistema de inscrição. O pagamento da GRU deverá ser efetuado até às 21h59min do dia 05 de outubro de 2018. A Unidade Acadêmica divulgará, no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br),
em até 05 (cinco) dias úteis após o encerramento do prazo para o pagamento das inscrições, as datas, locais com endereço completo e horários em que deverão ocorrer a prova oral, e a defesa de memorial.

O candidato deverá acessar o endereço eletrônico http://www.ingresso.ufu.br, conferir os dados da inscrição e se o pagamento da taxa de inscrição está confirmado.
Não será aceita em hipótese alguma inscrição condicionada.
O Edital completo e demais normas complementares estarão disponíveis no endereço eletrônico http://www.ingresso.ufu.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado

Clecio
Riscado



68 ISSN 1677-7069 3 Nº 162, quarta-feira, 22 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018082200068

A DIRPS divulgará, em até 05 (cinco) dias úteis após o encerramento do prazo para o pagamento das inscrições, no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br), o resultado do deferimento da
inscrição.

O candidato poderá solicitar isenção do pagamento de taxa de inscrição, nos termos do Decreto nº. 6.593, de 2 de outubro de 2008 e Decreto nº. 6.135, de 26 de junho de 2007, se estiver inscrito no Cadastro
Único para Programas Sociais do Governo Federal (CadÚnico). A isenção deverá ser solicitada no ato da inscrição, indicando em seus dados cadastrais o Número de Identificação Social-NIS associado ao candidato,
atribuído pelo CadÚnico.

O Candidato doador de medula óssea poderá solicitar isenção do pagamento da taxa de inscrição, nos termos da Lei nº 13.656, de 30 de abril de 2018. A isenção deverá ser solicitada no ato da inscrição,
com apresentação do Cartão de Doador Voluntário de Medula Óssea, expedido pelo Registro Nacional de Doadores de Medula Óssea (REDOME). Este deve ser enviado digitalizado em formato PDF, anexo ao e-mail
contendo nome completo e CPF do candidato, para o endereço atendimento@dirps.ufu.br. O candidato receberá por e-mail, retorno da DIRPS, confirmando que a documentação foi recebida.

Caberá ao candidato realizar consulta no próprio sistema de inscrição no endereço eletrônico http://www.ingresso.ufu.br para verificar sua situação com relação à isenção da taxa.
A prova escrita será realizada no dia 21 de outubro de 2018 às 13h10, no Bloco 5R, no Campus Santa Mônica, na Av. João Naves de Ávila, nº 2121, no Bairro Santa Mônica, na cidade de Uberlândia/MG

- CEP: 38408-100, sendo que qualquer alteração será divulgada no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br).
O prazo de validade do Concurso Público de Provas e Títulos será de 02 (dois) anos, a contar da data de publicação da homologação, prorrogável por igual período, no interesse da Universidade Federal de

Uberlândia.
Os casos omissos serão resolvidos pelo Reitor.

ARCIO MAGNO COSTA

EDITAL N°184/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PROFESSOR VISITANTE
O Pró-Reitor de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições e considerando a delegação de competência que lhe foi outorgada por meio da Portaria/R/UFU/nº. 95,

de 05/01/2017, do Reitor da Universidade Federal de Uberlândia, publicada no Diário Oficial da União em 09/01/2017, seção 2, p. 26; e tendo em vista o que estabelecem a Lei nº 8.745, de 09/12/1993, alterada pela
Lei nº 12.772, de 28/12/2012, o Decreto nº 7.485 de 18/05/2011, alterado pelo Decreto nº 8.259 de 29/05/2014 e pela Portaria Interministerial MPOG/MEC nº 399, de 13/12/2016; e também o Estatuto e o Regimento
Geral da UFU, a Resolução nº 03/2015 e 02/2017 do Conselho Diretor da Universidade Federal de Uberlândia - CONDIR e demais legislações pertinentes, torna público que será(ão) realizado(s) Processo Seletivo
Simplificado para contratação de Professor Visitante e Professor e Pesquisador Visitante Estrangeiro, no âmbito da Universidade Federal de Uberlândia, conforme Edital de Condições Gerais nº 003/2017 publicado no
Diário Oficial da União em 07 de julho de 2017, seção 03, p. 79, com sua publicação na íntegra no website http://www.ingresso.ufu.br e especificações abaixo.

DA ESPECIFICAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

. Nº do edital Unidade / Campus Área / Subárea Qualificação Mínima Exigida Nº de vagas Regime de trabalho

. SEI PROGEP Nº
184/2018

Faculdade de Direito /
Santa Mônica

Área: Direitos e Garantias
Fundamentais

I - Doutor em Direito há, no mínimo, 2 (dois) anos; II- Ser docente ou pesquisador de reconhecida
competência em sua área; e, III- Ter produção científica relevante, preferencialmente nos últimos 5

(cinco) anos.

01 (uma) Dedicação Exclusi-
va

DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS
A inscrição do candidato implicará o conhecimento e a tácita aceitação das normas e condições estabelecidas no Edital de Condições Gerais nº 003/2017 e no edital específico, em relação às quais não poderá

alegar desconhecimento.
As inscrições devem ser realizadas presencialmente na Unidade Acadêmica responsável pelo certame ou por e-mail, conforme os itens 3.1 e 3.2 do Edital Específico.
O valor da taxa de inscrição será de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais), a ser pago na rede bancária, por meio de Guia de Recolhimento da União (GRU), até a data limite para as inscrições. O comprovante

de pagamento deverá ser apresentado na inscrição. A GRU será emitida pela Secretaria da Unidade, mediante solicitação do candidato.
A Unidade Acadêmica divulgará, em até 10 (dez) dias após o encerramento do prazo das inscrições, no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br), o resultado do deferimento da inscrição, com base nas

informações e documentos apresentados, e as datas, locais e horários em que deverão ocorrer as provas.
O(s) edital(is) completo(s) estará(ão) disponível(is) no site oficial da UFU (http://www.ingresso.ufu.br), a partir da data de publicação deste extrato no Diário Oficial da União.
Os casos omissos serão resolvidos pelo Reitor.

MARCIO MAGNO COSTA

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO
JEQUITINHONHA E MUCURI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 153036

Nº Processo: 23086003378201803.
PREGÃO SRP Nº 180/2017. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO-JEQUITINHONHA E MUCUR. CNPJ
Contratado: 12237172000162. Contratado : ECOMOTOR
REMANUFATURA DE MOTORES EPECAS EIRELI. Objeto:
Fornecimento de geradores de enrgia para atender às necessidades dos
Campis de Unaí e Janaúba da UFVJM. Fundamento Legal: Lei
8.666/1993 e Lei 10.520/2002. Vigência: 26/07/2018 a 25/07/2019.
Valor Total: R$197.999,98. Fonte: 8108000000 - 2018NE800779
Fonte: 8108000000 - 2018NE800780. Data de Assinatura:
25/07/2018.

(SICON - 21/08/2018) 153036-15243-2018NE800153

UNIVERSIDADE DA INTEGRAÇÃO
INTERNACIONAL DA LUSOFONIA

AFRO-BRASILEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº19/2017 - UASG 158565

Nº Processo: 23282009888201789. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva, instalação e desinstalação de equipamentos
de ar condicionado do tipo "Split", a serem executados nas
dependências da Unilab, incluindo todas as despesas necessárias
para a prestação dos serviços, peças e componentes novos e
originais, sem ônus adicional para a Contratante, conforme
condições, quantidades, exigências e estimativas constantes em
Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 60. Edital:
22/08/2018 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço:
Av. Abolição, 03, Centro - Redenção/CE ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 8 5 6 5 - 5 - 0 0 0 1 9 - 2 0 1 7 .
Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h30 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às
09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIA REJANE DAMASCENO DIAS
Gerente da Divisão de Elaboração de Editais

e Apoio Administrativo

(SIASGnet - 21/08/2018) 158565-26442-2018NE800001

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PA R A N Á

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 7/2018 - UASG 153019

Nº Processo: 23064016394201814 . Objeto: Licença de software. Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Fornecedor internacional exclusivo.
declaração de Inexigibilidade em 17/08/2018. VINICIUS SALDANHA
GERONASSO. Diretor. Ratificação em 21/08/2018. SANDRONEY
FOCHESATTO. Ordenador(a) de Despesas. Valor Global: R$
10.231,45. CNPJ CONTRATADA : Estrangeiro QUESTEL ORBIT
INC.

(SIDEC - 21/08/2018) 153019-15246-2018NE800016

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 - UASG 153019

Nº Processo: 23064.029694/2018. Objeto: Biblioteca de armazenamento
em fita.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 22/08/2018 das 08h00 às 11h30
e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Sete de Setembro, 3165, Rebouças -

Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153019-5-
00008-2018. Entrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 04/09/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ANA PAULA BARROS
Chefe

(SIASGnet - 21/08/2018) 153019-15246-2018NE800016

CAMPUS CAMPO MOURÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Processo nº 23064.026153/2018-75. A UTFPR - Câmpus
Campo Mourão - vem notificar a STAR NETWORKS COMERCIO
ELETRO, CNPJ nº 11.420.095/0001-19, devido às irregularidades
praticadas durante o Pregão Eletrônico 12/2018, processo
23064.020792/2018-27, ferindo o art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e art. 28
do Decreto nº 5.450/2005. A tentativa de notificação via postal resultou
em "mudou-se". A empresa fica notificada para, querendo, apresentar
Defesa Prévia, no prazo máximo de cinco dias úteis, a contar da
publicação desta, dirigida ao Departamento de Materiais e Patrimônio,
sito à Via Rosalina Maria dos Santos, 1233, Área Urbanizada, Cep:
87301-899, Campo Mourão, Paraná . O processo encontra-se à
disposição do interessado para vista no horário das 8h às 17h.

Em, 21 de Agosto de 2018
JULIANO CAMARGO DE BRITO

Assistente em Administração

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo
Nº 23064017533201819. , publicada no D.O.U de 06/06/2018 .
Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de natureza
continuada de limpeza, serviços gerais, copeiragem, manutenção
predial, portaria, contínuo e eletricista com fornecimento de uniforme,
equipamentos a serem executados de forma continuada, com vistas a
atender às necessidades da Universidade Tecnológica Federal do
Paraná - Câmpus Cornélio Procópio, serviços de mão de obra com
dedicação com exclusiva, adequados à execução dos serviços nas suas
dependências conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e Termo de Referência. Novo Edital:
22/08/2018 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h30. Endereço: Av.
Alberto Carazzai , 1640 Centro - CORNELIO PROCOPIO -
PREntrega das Propostas: a partir de 22/08/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/09/2018, às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCIO JACOMETTI
Diretor Geral

(SIDEC - 21/08/2018) 153176-15246-2018NE800184

CAMPUS DOIS VIZINHOS

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 17/08/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação dos
serviços de reparação estrutural das poltronas fixas do auditório com
fornecimento de material e mão de obra.

MICHELE PATRICIA ANICIAS BRITEZ
Pregoeira

(SIDEC - 21/08/2018) 153991-15246-2018NE800147

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2018

declaramos vencedores do presente processo as empresas JE
Comercio de Sementes(07.557.607/0001-16)Itens 35 , 37 , 50 ,
52.Caicara Com.(08.458.737/0001-64)Item 48.Cerrado
(08.530.428/0001-58)Item16.CAL Vicente(08.846.841/0001-26)Itens
05 , 13 , 20 , 23.Eletro Vizi(09.237.208/0001-01)Item 43.Plantium

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Clecio
Riscado


